2024 年 12 月 2 日

関 係 各 位

広島大学附属福山中・高等学校長

半井 健一郎 （公印省略）

教諭の公募について（依頼）

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて，この度本校では，下記の要領で教諭を公募することとなりました。

 つきましては，関係者各位へ周知いただくとともに，適任者の推薦及び応募について

よろしくお取り計らい願います。

敬具

１．所     属    国立大学法人 広島大学 附属福山中学校

２．勤  務  地   広島大学附属福山中・高等学校 広島県福山市春日町５丁目 14 番 1 号

その他大学が定める就業場所

３．職 名・人 員    教諭 若干名

４．採用予定年月日    2025 年 4 月 1 日

５．任 期    任期の定めなし

６．担  当  科  目    数学科

             広島大学附属福山高等学校の数学科も担当していただきます。

７．応 募 資 格   (1) 中学校教諭専修免許状（数学）及び高等学校教諭専修免許状（数

学）を有する者

 (2) 最終学歴証明書（卒業・修了証書の写しも可）もしくは修了見込み

証明書

             (3) 教員免許状の写し

                  免許更新を済ませた方は，免許更新講習修了確認証明書（写し）

も提出してください。

               (4) 教育・研究にかかわる実績一覧（含む，校内研修等での公開授

業，競技会や展覧会，演奏会への出場及び出品等の記録。レポー

ト及び論文は抜刷もしくはコピーを 5 点まで添付のこと）

                          (5) 一次選考結果通知用として，110 円切手を貼付した宛名記名封筒

を同封してください。

９．応 募 期 限      2025 年 1 月 10 日（金）（必着）

10．応募書類送付先       〒721-8551 広島県福山市春日町５丁目 14 番 1 号

               広島大学附属福山中・高等学校 校長 半井 健一郎

               ※封筒の表に「数学科教諭応募書類在中」と朱書し，

書留郵便で送付してください。

11．選 考 方 法     〔一次選考〕応募書類による書類選考

              〔二次選考〕面接（日時は別に連絡します）

                  ※三次選考を行うことがあります。

                            広島大学は，男女共同参画を推進しています。本学は，「男女共同

参画社会基本法」の趣旨に則り，業績（研究業績，教育業績，社会

貢献等）及び人物の評価において同等と認められた場合は女性を

採用します。

12．勤 務 形 態     1 年単位の変形労働時間制によります。（1 年間の総労働時間を定

め，学校園ごとに行事等の多寡に応じて，日々の勤務時間を割振

っています。）

              業務上の必要がある場合には，休日・時間外労働を命ずることが

あります。

              本学は，広島県内に 5 地区 10 校園の附属学校園を有しており，一

定期間以上同一校園に勤務した者を対象に，附属学校園間での人

事異動を実施しています。

13．給 与 等              (1) 採用になった方には，月給制が適用されます。

                （広島大学職員給与規則適用）

(2) 採用となった方には，本学の規則に基づき，採用に伴う旅費

を支給できる場合がありますのでお問い合わせください。

14．募 集 者 名    国立大学法人広島大学

15．そ の 他        (1) 試用期間：あり（1 年） （広島大学職員就業規則）

(2) 定年：満 65 歳 （広島大学職員就業規則）

ただし，次表の左欄の期間については，右欄の年齢を定年と

する

令和 5 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日まで 61 歳

令和 7 年 4 月 1 日から令和 9 年 3 月 31 日まで 62 歳

令和 9 年 4 月 1 日から令和 11 年 3 月 31 日まで 63 歳

令和 11 年 4 月 1 日から令和 13 年 3 月 31 日まで 64 歳

(3) 応募書類により取得する個人情報は，採用者の選考及び採

用後の人事・給与・福祉関係に必要な手続きに利用するもの

であり，この目的以外で利用又は提供することはありませ

ん。

                 なお，採用に至らなかった方の応募書類は，該当採用選考業

務終了後，適切な方法にて破棄いたします。

               (4) 採用面接に係る交通費は支給されません。

16. 問 い 合 わ せ 先       広島大学附属福山中・高等学校 教頭(副校長) 江口 修司

              TEL：084-941-8350  FAX：084-941-8356

              E-mail:egushu@hiroshima-u.ac.jp